
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
вы сш его  о б р а з о в а н и я  

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ  

пр и  ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О зачислении в РАНХиГС 
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2017/18 учебный год, утвержденных приказом Академии от 28 сентября

2016 г. № 01-5752 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказом Академии от 31 мая

2017 г. № 01-2908), а также в соответствии с решением Приемной комиссии РАНХиГС 

(протокол № 50 от 24 ноября 2017 г.) и решением Приемной подкомиссии Ульяновского 

филиала РАНХиГС (протокол № 12 от 22 ноября 2017 г.)

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить в четвертом потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в 

Ульяновском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания и прошедших по конкурсу:

П Р И К А З
Москва

2017 года № м-ш



- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Экономика 

предприятий и организаций; Экономическая безопасность, разработанных в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению

подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Иматдинов Рустам Алмазович Высшее
образование 230*

2. Ивлев Станислав Сергеевич

Среднее
профессиональное

образование
220*

3. Офицерова Виктория Александровна Среднее общее 
образование 218

4. Додаев Сергей Николаевич

Среднее
профессиональное

образование
215*

5. Трофимов Денис Вячеславович Высшее
образование

210*

6. Тронина Наталья Валентиновна

Среднее
профессиональное

образование
205*

7. Яковлев Александр Николаевич Высшее
образование

195*

8. Г урбанов Узеир Гурбан оглы** Среднее общее 
образование

190*

9. Нуждина Наталья Юрьевна

Среднее
профессиональное

образование
190*

10. Левина Елизавета Сергеевна

Среднее
профессиональное

образование
190*

11. Адушкин Сергей Валерьевич

Среднее
профессиональное

образование
185*

12. Григорьева Марина Андреевна

Среднее
профессиональное

образование
185*

13. Молчанов Иван Евгеньевич

Среднее
профессиональное

образование
185*

14. Телегин Никита Сергеевич Высшее
образование

180*

15. Хураськин Алексей Андрианович

Среднее
профессиональное

образование
175*

16. Соловьева Кристина Валериевна

Среднее
профессиональное

образование
165*



* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям: от 16 октября 2017 г. №65, от 13 ноября 2017 г. №71) 
** - иностранный гражданин

- на образовательную программу Управление персоналом организации, разработанную 

в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов*

1. Дергунова Надежда Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

220

2. Степанов Руслан Юрьевич
Среднее

профессиональное
образование

190

3. Хасанова Диана Ильдусовна
Среднее

профессиональное
образование

145

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям: от 16 октября 2017 г. №65, от 13 ноября 2017 г. №71)

- на совокупность образовательных программ Государственная и муниципальная 

служба; Региональное управление, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04

Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов*

1. Канунов Андрей Иванович Высшее
образование 225

2. Мусиенко Павел Владимирович Высшее
образование 225

3. Башков Денис Игоревич Высшее
образование 220

4. Воропаев Максим Владимирович Высшее
образование 220

5. Иванова Ирина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

220

6. Яревская Ксения Николаевна Высшее
образование

220

7. Султанов Ильдар Азатович Высшее
образование 215

8. Федутинов Дмитрий Александрович Высшее
образование 215



9. Родина Екатерина Алексеевна
Высшее

образование 210

10. Рябова Наталья Александровна
Высшее

образование
205

11. Гришин Сергей Викторович Высшее
образование

200

12. Мухоморов Игорь Павлович
Среднее

профессиональное
образование

200

13. Артюшкина Кристина Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

195

14. Моргунов Геннадий Алексеевич Высшее
образование 195

15. Манахова Мария Ивановна
Среднее

профессиональное
образование

195

16. Червяков Алексей Анатольевич Высшее
образование 195

17. Емельянова Лада Васильевна Высшее
образование 190

18. Лазуков Иван Александрович Высшее
образование 190

19. Михеев Владимир Александрович
Среднее

профессиональное
образование

165

20. Чебыкин Михаил Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

165

21. Хайруллин Альберт Рашидович
Среднее

профессиональное
образование

150

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям от 16 октября 2017 г. №65, от 13 ноября 2017 г. №71)

- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля, 

гражданско-правового профиля, уголовно-правового профиля, разработанных в соответствии

с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 

подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов*

1. Павлова Светлана Вячеславовна Высшее
образование

290

2. Сабирзянов Радик Ильгизович Высшее
образование

260

3. Файзуллин Руслан Камилевич Высшее
образование

255



4. Тещин Александр Владимирович Высшее
образование

250

5. Хисматуллин Ислам Иршатович Высшее
образование

250

6. Ермохина Татьяна Геннадьевна Высшее
образование

230

7.
Филипповских Анастасия Тальгатовна Высшее

образование
225

8. Фарафонтова Анна Николаевна Высшее
образование

220

9. Белан Виктория Александровна Высшее
образование

215

10. Мухаметзянова Лилия Тальгатовна Высшее
образование

215

11. Брауэр Владислав Владимирович Высшее
образование

210

12. Бурусов Иван Евгеньевич Высшее
образование

210

13. Герасимов Руслан Алексеевич Высшее
образование

210

14. Гималов Ришат Ринатович Высшее
образование

190

15. Козловская Ирина Александровна Высшее
образование

190

16. Петров Антон Сергеевич Высшее
образование

135

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям: от 16 октября 2017 г. №65, от 13 ноября 2017 г. №71)

Ректор В.A. May


